
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Córdoba

Núm. 518/2024

Decreto Nº: 2024/1784

Fecha: 12/02/2024

Nº Expediente: 2024/5698

Asunto: SEMANA SANTA 2024 EXPEDIENTE GENERAL

Referente a: Modificación ubicaciones y declaración de urgen-

cia en procedimiento de concesión de autorizaciones de venta pa-

ra Temporada de Semana Santa 2024-2027

Visto el Informe, de fecha 09 de febrero de 2024, emitido por el

Técnico de Administración General adscrito a la Delegación de

Comercio, con CSV:

d04b36865b3122ce3e96039bb8dc838c821fa042.

En uso de las atribuciones que me han sido delegadas median-

te Acuerdo de Junta de Gobierno Local número 602/23, de 26 de

junio,

DISPONGO

PRIMERO. Dejar sin efecto la concesión de autorizaciones en

las siguientes ubicaciones para las Temporadas de Semana San-

ta 2024, 2025, 2026 y 2027.

-Plaza Pozo de Cueto.

-Calle Alfaros esquina con calle Alfonso XIII.

SEGUNDO. Aprobar la concesión de autorizaciones para la

Temporada de Semana Santa de los años 2024, 2025, 2026 y

2027 en las siguientes ubicaciones y con las siguientes caracte-

rísticas:

UBICACIÓN ACTIVIDAD
TIPO

INSTALACIÓN

DIMENSIONES

MÁXIMAS

C/ Jesús y María esq. Plaza de las Tendillas Frutos Secos (Carrillo) Movible por el propio comerciante 1m. x 2m.

Puente de Miraflores (fuera del mismo y en el extremo de la Barria-

da de Miraflores junto zona ajardinada)
Frutos Secos y globos (Carrillo) Cualquier tipo de instalación 2m. x 5m.

C/ El Realejo (próximo Iglesia San Andrés, fuera del tráfico rodado

frente al establecimiento Roldán)
Frutos Secos Movible por el propio comerciante 4m. x 2m.

Paseo de la Ribera (20 mts. más arriba de la perpendicular c/ Enri-

que Romero de Torres, dirección ermita Santos Mártires)
Frutos Secos y Algodón dulce Cualquier tipo de instalación 2m. x 5m.

Avda. Del Alcázar frente a la c/ Santa Teresa Jornet (sobre acera-

do amplio y pegado a la valla del río)
Frutos Secos y Algodón dulce Cualquier tipo de instalación 4m. x 4m.

Bulevar Gran Capitán (entre Iglesia San Nicolás e Iglesia San Igna-

cio de Loyola)
Globos a pie Cualquier tipo de instalación 2m. x 4m.

c/ Capitulares esq. C/ Claudio Marcelo (sobre acerado amplio y pe-

gado a las vallas del Templo Romano)

Frutos Secos, Algodón dulce y

palomitas
Cualquier tipo de instalación 2m. x 3m.

c/ Acera del Río (zona amplia de acerado y desplazado 50 mts. en

dirección puente miraflores)

Frutos Secos, Algodón dulce y

palomitas
Cualquier tipo de instalación 4m. x 4m.

c/ Caballerizas Reales esq. Campo Santo de los Mártires
Frutos Secos, Algodón dulce y

palomitas
Cualquier tipo de instalación 2m. x 5m.

Bulevar Gran Capitán frente Iglesia San Nicolás y junto al templete
Frutos Secos, Algodón dulce y

palomitas
Cualquier tipo de instalación 2m. x 4m.

Plaza de Colón junto a c/ Torres Cabrera (frente al establecimiento

Catalana Occidente)
Frutos Secos y Tambores Movible por el propio comerciante 1,5m. X 4m.

Avda. Fray Albino, zona amplia de acerado, frente a la c/ Nuestro

Padre Jesús de los Reyes y pegado a la valla de protección del río.

Palomitas, algodón, frutos secos,

gominolas.
Movible por el propio comerciante 2m. x 5m.

Calle Amador de los Rios (junto a la taquilla de tickets para los pal-

cos)

Refrescos y productos

envasados
Movible por el propio comerciante 1m. x 2m.

Avda. Ronda de Isasa (a la izquierda del monumento a Góngora

junto a escalera metálica de acceso al Obispado)

Refrescos y productos

envasados
Movible por el propio comerciante 1m. x 2m.

TERCERO. Declarar la urgencia del presente Procedimiento

por la cual se reducirán a la mitad los plazos establecidos para el

procedimiento ordinario, salvo los relativos a la presentación de

solicitudes y recursos.

CUARTO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial

de la Provincia otorgando a las personas interesadas el plazo de

veinte días naturales a contar desde el día siguiente a la publica-

ción para la presentación de instancias.

QUINTO. Publicar la presente Resolución en el Tablón de

Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba por una plazo de

diez días hábiles.

FIRMADO POR:

-El Concejal Delegado de Comercio (firma electrónica).

Córdoba, 12 de febrero de 2024. Firmado electrónicamente por

el Concejal Delegado, Julián Urbano de Sotomayor.

Jueves, 15 de Febrero de 2024 Nº 33  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



��������� 	 �
 	 ����
���� 	 �
 	 
������
���� 	 �
�
 	 
� 	 
�
������ 	 �
�
���
����	����
������
��
	
	�
	�
����
�
	�
	����������������������

� �
���	�
	�
	�
����
	�������
��

���������	
����
������	��������	� �������


�������������	�

���	��
	
 
�������	 ��
��
���	� ��������

������������������

� �
���	�
���
		�
��
�
��
��
	�
�
�

���������	
����
�� 
������

����	��
	
�
�


���������	���������
���������	����

���	��
	
 
�������	 ��
��
���	� ��������

������������������

� �
���	�
	�
	
������
�	�
	���
����	�
	�
����
�
	������ !�"�#$ $	$#	
 %�"! "	$�&	'�!��" '( &	$#�	%)#&!�	$#&$#	$�&!�*!�&	+*�)��&,

��
���
��
���������	������	��������
��
������	�	������
����������������	�

��)-%��-#*! "	#�	"#.#"&�	$#�	%"#&#*!#	$�/)-#*!�,

����
�����	�
	�
���

����� �!"#$%$������&�%!'(�)&��*�$��&%���+��!,-�#�%�.�/012��$��*�$��$#�#�"3!���$��
!�'���#4��$��
%'�5�
�!5��%&�5�+�6%!%�'(%5
$��
�!��7�5�
#,#'%&�5��5��#� �!"%�8)��&�5�$%'�5�#���!9�!%$�5�%�&%�9!�5��'��5�&#�#')$�5�������5%!#�5�9%!%�5)�'!%"#'%�#4��+�5�!-�
#���!9�!%$�5�%�)�� #�7�!���)+��!�59��5%3&���5�&%�
�&�,%�#4��$����"�!�#��$�&��:�"���	+)�'%"#��'��$���4!$�3%���'��#��$��9�!
 #�%&#$%$ � &% �,�5'#4� �+ � ���'!�& � %$"#�#5'!%'#;� �$� � &�5 �9)�5'�5 � 8)� ���� �!"%� � &%5 �$#5'#�'%5 � ���;��%'�!#%5 �$� ���"�!�#� � $�
��"9�!%$%�����&��<!"#����)�#�#9%&�$���4!$�3%�


�$!-���=�!�#'%!5��&�5�$�!��7�5�$��%���5���!��'# #�%�#4����%���&%�#4��+��9�5#�#4�����&�5�'<!"#��5�9!�;#5'�5����&%��#'%$%���+
�!,-�#�% � $#!#,#<�$�5� � 9�! � �5�!#'� � %& � 	+)�'%"#��'� � $� � � �4!$�3% � "�$#%�'� � �& � 5#,)#��'� � ��!!�� � �&��'!4�#��>
$�&�,%$�$�9!�'���#��$�$%'�5?%+)���!$�3%��5

����4!$�3%��%� ���$�� $��/0/@�

��%�9�!5��%�5�&#�#'%�'����!�9!�5��'%�'��&�,%&

�$��>@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 15 de Febrero de 2024Nº 33  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



�
���	�
	�
	
������
�	�
�	���
����	�
	�
����
�


���
�	�

��
0
�
���


�1��
����
����	�


����
�
����

���
�����
�	
�23��
�

�-#$�$ 	'"�*! �	4	$#
'�*$�	#*	-#!"�&,

�

�

�

5

6

7

8

9

:

�;

��

��

��

�5

�6

�7

�8

�9

�:

�;

��

��

��

�5

�6

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 15 de Febrero de 2024 Nº 33  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



����������	
����
	�����
����
��
�
	�����	
��
���
�������	
��


��	��
�
�����
	���	��
�
��
����
����
�����������������������

� ���
�
���
�
������	��
�����������	
�����
�� �
���
�

���
�
�
��

�����
��� ����
��
� ���������� ��������

�������������
�
��

� ���
�
���
�������	��	��
�����

�����������	
�����
�� �
���
�

���
�
�
��

�����
��� ����
��
� ����������� ��������

�������������
�
��

���
�
����	�����	
�
�����	���

�� � ��������� � �� � ����
� � � � �!��"�#���$% � �� � "�&���%��� � ' � �� � �"�(�)� � �% � ��&� � ��
�"�&����"�&������"��"�&���*&�&+��� ��
�,����

-� � ��������� � �� � ����
� � � � �!��"�#���$% � �� � "�&���%��� � ' � �� � �"�(�)� � �% � ��&� � ��
�"�&����"�&������"��"�&���*&�&+���� �&���"&�%�&�.!���"�(�)�%��%�� ��!�&��+���&��%��&���
 ���!��"�#���+��&*���/���������� ���%�"��������"�(�)����� �&�/�&/�&�

0�����&�1���2"�1*�&���� ���%&�� ���$%�.!��&���"���%2��!�� �#�"���&�����&��%��&�3%2! �&
41"�%�� � ' �  ���"� 5 � � � 1�% � �� � 2�"�%��#�"+ � ����%���%�� � �� �  � � !(�����$% � &� �������+ � � 
�!/� �/��%��� ���� �� �2�& ���$%��%�/���"�������"������$%�/�%!/�%�� +����"�/�%�� +
6�&�$"�������"�*&�����

���
����������	
����
	������
������
�����
�
�����

�� � ��"&�%� � �(�)� � 1�"/�%��+ � ��% � ��%���/��%�� � �� � .!� �  � � �%�7�����!�+ � 1� &���� � !
�/�&�$%+ � �� � ��"3���" � �&�%��� + � �% � �!� .!��" � ���� � � � /�%�1�&����$% � "�1 �)��� � �% �  �
�"�&�%������ �"���$%�"�&��%&�( �+��&*���/���%� �&����!/�%��&�.!����&��"��"/�%��
�!���"�% � &�" � "�.!�"���& � ��" �  � � ,%���� � �� � ��/�"��� � ' � ��%�� � �/(! �%�� � � �  � � %�
�"�&�%����$%����  �����!/�%����$%�.!��&����%�&!���&��"�.!�"������"����"�����" �� 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 15 de Febrero de 2024Nº 33  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



�!/� �/��%�� � �� �  � � ��� �"���+ � ����"/�%�"3 �  � �� !"#$#%&' 
�� �  � � �!��"�#���$%
��%�������&�%���")!�������� ��"�&��%&�(� �������8� +���%� �����/�%�&�"���8��.!���!���"�
��"�8�"&��

�������(

������
��9!��&�%����"��&��!�%��&�����&�1�2!"�%��%� ���"�&�%������ �"���$%�

����	�
��9!�� "�:%� �  �& � "�.!�&���& � �&��( �����& � �% �  �& � ��&�&� ��2! ���"�& � ���  �
��%��&�$% � �� � �!��"�#����%�& � ��"� � �)�"��" �  � � 8�%�� � ��
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; ��%�� ��<"/�%���!%����� �����$"��(� ���"�
� � �&��=��&�;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;�'�.!��&�%� �&�&�2!��%��&>

�� �%��%�"�"&���%�&��!���$%����� ����%�� � 
/�!�&����������8�����&����%$/���&
4
��5 � �� �  � � �2�%��� � �"�(!��"��+ � ' � �&��" � � � ��""��%�� � �% � � � ��2� � �� � ���6�
�/�!�&��+��%�&!���&��

-� �%��%�"�"&� � �% � &��!���$% � ��� � �� � �%� � � "<2�/�% � �� �  � � ��2!"���� � ����� � .!�
��""�&��%���'��&��"�� ���""��%����%�� ���2����� �&�����#����%�&���� ����2!"����
����� �4��&�"�"*��?�%�"� ���� ����2!"���������� 5+��%� !����� ���"&�%� ��!7� ��"��
�/� ����+��%�&!���&��

0� ��&��"�!%���2!"�������&��%&�(� �������8� �8�2�%�� ���"�!%��/��"���/*%�/����
�@A�AAA+AA��!"�&�'�)!&��1���%����� �"���(�������2���� �/�&/���

B� ��%�" � �!��"�#���$% � �� � �"�(�)� � ' � "�&���%��� � �% � � � &!�!�&�� � �� � �"�&����"�&
�"�����%��&������"��"�&���*&�&+��%�&!���&��

@� ��&��"���"��1��������"�������8����� ��1�"/���$%���/��/�%��! ���"����� �/�%��&
��%�!%���%��2C�����%��&!��"��"���D��=�&+��%�&!���&��

D� ��"�������$% ��� � ��2� ����  �& ���&�&���&�� �& ���" ���!����$% ����  ��8*� ��:( ���
4�"��%�%#����&�� �BAD5+� '
#$)"
* 
) �
$*+,*%#$-$�%"
. *%$'- 
� )"/,#%&'
* 0%'%-%!$�

E� ��%�"��!� .!��"���"�����!/�%����$%�.!��6!(��"������7�2�"&����"� ��%�"/���8�
�&���*1��� � �% � 1!%��$% � �� � ���� � �� � ����8���� � � � ��&�""�  �" � 4��"��1�����& � ��
�%&�� ���$%����2�&+�� ���"������+�� �/�%���$%����6!/�&+���&����"� ��"���2������
"�&��!�&+�/�%��)�+�����5�

F�&���
���
����(

������
>���/�%��%�"�&!��!/� �/��%����!"�%��� ��8�2�%������� ���!��"�#���$%�

����	�
( 
����/!%���" ���  � �,%����������/�"����'���%����/(! �%����� ��7�/��
�'!%��/��%�������$"��(�+�����&��.!�  �&���/(��&��%� �&�����&�'���"�.!�&���&��7�2���&
��"��� ��)�"��������� ������8�����

������
( 
� � &�/���"&� � � �  �& � ���!����%�& � �� � ��/�"�(���$% � � � �1���!�" � ��" �  �&
&�"8����&������%�"� ���/�%�&�"���8�&+�&�%���"��&����� ���� �&�����%���%��&��� ��7�/��
�'!%��/��%�� � �� � �$"��(� � � � �� � �!� .!��" � ��"� � ��/�%�&�"���$% � �:( ���+ � ���"��%��

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 15 de Febrero de 2024 Nº 33  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



�!�%�� � �%1�"/���$% � ' � ���!/�%��& �  �& � &��% � "�.!�"���& � �% � � � �)�"����� � �� �  �&
���!����%�&��%��"��"�&�

�����
(
,%��8�#�.!�� ����)!������$%�&�����1�%���8�+���"�2�&�"�"��%��� � ��'%*$*
* 
�". �#%"
1
� '-$
$.2,/$'- >

�5�G!&��1���%����� � �%2"�&�����  ��  �.!�����$%�"�&! ��%������  ���� �����$%����  � ��$)$
�%)#$/ 
 .,'%#%3$/ 
 '�4 
 567 
4��&� � ��" � �!�&��&+ � (�""���&+ � ��&���& � �� � 8�%��+
�&����3�! �&�����"�����%�&+�'���"�&��%&�� ����%�&��%3 �2�&+�&��!���&��%���""�%�&���
!&���:( �������%�!&�"��&���  �)�"�&�'��/(! �%��&5���(��%�)!&��1���%������6�(�"�&� �������
�%�� � � � 
"2�%� � �� � ?�&��$% � �"�(!��"�� � � � 1"�����%�/��%�� � '�� � �� �#�/��%�� � �� �  �
/�%���%������&��

(5��%���&������"���&�"��%�"2*��� <��"����2"/ -8'
 93 *%*"
3"�
 .3� )$
$,-"�%:$*$
.!��2�"�%������ �(!�%�1!%���%�/��%������ ���%&�� ���$%������!�"�����%� ���&��( �����
�%�� ���2 �/�%���� ���"��<�%������"����)����%&�$%�

������!/�%����$%�6�("3����&�"��"�2�%� ���������.!����%2��� ���"3���"�����!�<%����
��%1�"/� � � �  � �  �2�& ���$% � 8�2�%�� � � � 1�������� � ��/�! &��� � ��" � 1!%���%�"����
6�(� ����������"���  �+�&��%���/���8������7� !&�$%� ��%���"�&�%����$%���� ��/�&/��

��������	
��
������������������������������������������������
�
�

�
�������
��������
���������������
�������
�

��������������������������������

��
������	
��
���
�
� 
#"'0"�.%*$*
#"'
/"
3� !%)-"
 '
 /
$�-8#,/"
;
* 
/$
� 1

�<='%#$
�>�6�?�
* 
;
* 
*%#% .2� �
* 
��"- ##%&'
* 
�$-")
� �)"'$/ ) 
1 
�$�$'-8$) 
* 
� � #@")
�%<%-$/ )� 
) 
 %'0"�.$
A, 
 /") 
*$-")
%'#"�3"�$*")
$
/$
3� ) '- 
)"/%#%-,*
)"'
' # )$�%")
3$�$
),
-�$.%-$#%&'
1
) �='
%'#"�3"�$*")
$
,'
0%#@ �"
#,1"
� )3"')$2/ 
 )
/$
� / <$#%&'
* 
�". �#%"
* /
�9#."�
�1,'-$.% '-"
* 
�&�*"2$�
- '% '*" 
3"� 
 0%'$/%*$* 
 /$ 
< )-%&' 
1 
 #"'-�"/ 
$*.%'%)-�$-%!" 
* 
 /") 
3, )-") 
A, 
#"'0"�.$' 
 /$)
*%)-%'-$)
#"'!"#$-"�%$)
* 
�". �#%"
* 
� .3"�$*$
 '
 /
�B�.%'"
�,'%#%3$/
* 
�&�*"2$�

�"*�=' 
  + �#%-$�) 
 /") 
 * � #@") 
 * 
 $## )"� 
 � #-%0%#$#%&'� 
 #$'# /$#%&' 
 1 
 "3")%#%&' 
  ' 
 /")
-B�.%'") 
3� !%)-") 
 ' 
 /$ 
 #%-$*$ 
� 1 

�<='%#$ 
*%�%<%B'*") 
3"� 
  )#�%-" 
$/ 
�1,'-$.% '-" 
* 
�&�*"2$ 
 $ 
 -�$!B) 
 * 
 /$ 
 )%<,% '- 
 *%� ##%&' 
 * 
 #"�� " 
  / #-�&'%#"(
* / <$*"* 3�"- ##%"'* *$-")C$1,'#"�*"2$� )

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 15 de Febrero de 2024Nº 33  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 15 de Febrero de 2024Nº 33  p.6


		2024-02-15T07:41:40+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




